
Управление образования 
Администрации Ивдельского городского округа

ПРИКАЗ

№  208/1-а                                                                                          от  06.10.2020

Об организации и проведении 
муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников
по предметам в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 07.08.2020  № 614-Д «Об обеспечении
организации  и  проведения  всероссийской  олимпиады  школьников  в
Свердловской области  в 2020/2021 учебном году»,  приказом Министерства
образования  и  науки  Российской  Федерации  от  18.11.2013  №  1252  «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17
декабря  2015  г.  N  1488  г.  Москва  «О  внесении  изменений  в  Порядок
проведения  всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденный
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 г. N 1252», приказом Министерства образования и молодежной
политики Свердловской области от 29.10.2020  № 791-Д «Об организации и
проведении  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
Свердловской  области  в  2020/2021  учебном  году»,  информационным
письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2020 №
ВБ  –  2003/03  «О проведении  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  2020/21  учебного  гола),  Санитарно  –
эпидемиологическими  требованиями  к  устройству,  содержанию  и
организации  работы  образовательных  организаций  и  других  объектов
социальной  инфраструктуры  для  детей  и  молодежи  в  условиях
распространения  новой  коронfвирусной  инфекции  (COVID -19),
утвержденными  постановлением  Главного  государственного  санитарного
врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16, постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16
2020  года  №  31  «О  дополнительных  мерах  по  снижению  рисков
распространения  COVID -19  в  период  сезонного  подъема  заболеваемости
острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом»,     в целях
организации  и  проведении  школьного  и  муниципального  этапов
всероссийской  олимпиады  школьников  в  Ивдельском  городском  округе  в
2020-2021 учебном году (далее – Олимпиада)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в  Ивдельском  городском  округе   муниципальный  этап

Олимпиады  по следующим общеобразовательным предметам: астрономия,



биология,  география,  иностранный  язык  (английский,  немецкий,
французский,  испанский,  итальянский,  китайский),  информатика  и  ИКТ,
искусство  (мировая  художественная  культура),  история,  литература,
математика,  обществознание,  основы  безопасности  жизнедеятельности,
право, русский, технология, физика, физическая культура, химия, экология,
экономика для обучающихся  по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования.

2. Утвердить Порядок проведения муниципального этапа Олимпиады
в 2020/2021 учебном году (Приложение 1).

3. Утвердить  требования  к  организации  и  проведению
муниципального этапа Олимпиады  (Приложение 2).

4. Утвердить  график  к  проведению  муниципального  этапа
Олимпиады (Приложение 3).  

5. Утвердить список  организаторов  в местах проведения Олимпиады
(Приложение 4).

6. Установить сроки проведения муниципального этапа Олимпиады с
10 ноября по 25 декабря 2020 года.

7. Создать и утвердить муниципальный организационный комитет по
организации и проведению муниципального этапа Олимпиады в 2020-2021
учебном году (далее – Оргкомитет) (Приложение 5).

8. Оргкомитету:
8.1.Обеспечить  информационно-методическое  сопровождение

муниципального этапа Олимпиады, рассылки заданий муниципального этапа
Олимпиады.

8.2.  Осуществить  координацию  деятельности  общеобразовательных
организаций в период проведения Олимпиады; 

8.3.  Обеспечить  информационное  и  организационное  сопровождение
муниципального  этапа  Олимпиады,  с  учетом соблюдения  норм порядка  в
части:

-  определения  мест  проведения  муниципального  этапа  Олимпиады
школьников;

-  информирование  общеобразовательных  организаций  об  участии
школьников в муниципальном этапе Олимпиады;

-  подготовки  пакета  регистрационных  и  итоговых  документов
Олимпиады по 24 общеобразовательным предметам;

-  подготовки наградных документов для участников муниципального
этапа  Олимпиады:  свидетельств,  грамот  победителям  и  призёрам,
благодарственных  писем  педагогам,  подготовившим  победителей  и
призёров;

-  формирования  базы  данных  участников  муниципального  этапа
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу;

-  публикации  на  официальном  сайте:  http://ivdel-imc.uralschool.ru в
информационно-коммуникационной сети «Интернет» итоговых протоколов
муниципального этапа Олимпиады по 24 общеобразовательным предметам,
представляющих собой ранжированный список участников, расположенных

http://ivdel-imc.uralschool.ru/


по мере убывания набранных ими баллов не позднее 5 рабочих дней после
окончания каждой предметной олимпиады.

8.4.  Обеспечить  работу  жюри  проведения  муниципального  этапа
Олимпиады.

8.5. Обеспечить  возможность   снижения  порога  прохождения  на
муниципальный этап Олимпиады – ниже 50% выполненных заданий.

9.  Руководителям общеобразовательных организаций: 
9.1. Информировать обучающихся, родителей, лиц их заменяющих

о  согласии  на  обработку  персональных  данных,  представленных  на
муниципальный этап Олимпиады школьников в информационных системах с
целью  организации  участия  в  Олимпиаде  школьников  в
общеобразовательных организациях в  соответствии с Федеральным законом
«О персональных данных» от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ

9.2. При   отборе   обучающихся   на  участие   в  Олимпиаде
руководствоваться  п.8.5. данного приказа 
                9.3.  Обеспечить  явку  участников  муниципального  этапа
Олимпиады:

 - участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года,
набравшие  необходимое  для  участия  в  муниципальном  этапе  олимпиады
количество  баллов,  установленное  организатором  муниципального  этапа,
рассмотренное на оргкомитете с председателями жюри по предметам; 

-  победители  и  призеры  муниципального  этапа  Олимпиады
предыдущего  учебного  года,  если  они  продолжают  обучение  в
образовательных организациях.

9.4.  Начало проведения муниципального этапа Олимпиады по всем
общеобразовательным предметам – с 10.00 

9.5. Определить места проведения Олимпиады:  
-  Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школы №1. 
-  Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №2. 
-  Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №3. 
-  Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №7.
-  Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №11.
-   Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа №19.
-   Муниципальное  казенное  общеобразовательное  учреждение

средняя общеобразовательная школа № 21.
         9.6. При определении квоты победителей руководствоваться п. 13
требований  (Приложения 2).
          9.7.Обеспечить явку членов предметно-методической комиссии к месту
проведения олимпиады. 



          10.  Ответственному специалисту  за  организацию,  проведение  и
информационный  обмен  школьного,  муниципального  этапов  и  участие  в
региональном  этапе  Олимпиады,  внесение  сведений  в  региональную  базу
данных  обеспечения  школьного,  муниципального  и  регионального  этапов
Олимпиады организовать загрузку общих протоколов в базу РБДО.
          11. Рассмотреть итоги проведения муниципального этапа Олимпиады и
результаты участия школьников в заключительном этапе Олимпиады до 21
декабря 2020 года.
          12. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора
МКУ «Информационно-методический центр г. Ивделя» О.В. Дель. 

                                                     

Начальник   Л.В. Фомина



Приложение 1
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского  
городского округа   

от 06.11.2020  № 208/1- а

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ В 2020 / 2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

1.  Муниципальный  этап  олимпиады  проводится  по  разработанным
региональными  предметно-методическими  комиссиями  по
общеобразовательным  предметам,  по  которым  проводится  олимпиада
(далее  -  региональные  предметно-методические  комиссии  олимпиады),
заданиям,  основанным  на  содержании  образовательных  программ
основного общего и среднего общего образования углублённого уровня и
соответствующей направленности (профиля), для 6-11 классов.

2.  Конкретные сроки проведения муниципального этапа олимпиады
по  каждому  общеобразовательному  предмету  устанавливаются  органом
государственной власти субъекта Российской Федерации, осуществляющим
государственное управление в сфере образования.

3. Срок окончания муниципального этапа олимпиады - не позднее 25
декабря.

4.  Конкретные места  проведения муниципального этапа олимпиады
по  каждому  общеобразовательному  предмету  устанавливаются
организатором олимпиады.

5.  На  муниципальном  этапе  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету принимают индивидуальное участие:

1) участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года,
набравшие необходимое  для  участия  в  муниципальном этапе  олимпиады
количество баллов, установленное организатором;

2) победители  и  призёры  муниципального  этапа  олимпиады
предыдущего  учебного  года,  продолжающие  обучение  в  организациях,
осуществляющих  образовательную  деятельность  по  образовательным
программам основного общего и среднего общего образования.

6.  Победители  и  призёры муниципального этапа предыдущего  года
вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для более старших
классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае
их  прохождения  на  последующие  этапы  олимпиады,  данные  участники
олимпиады выполняют олимпиадные задания,  разработанные  для  класса,
который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады.

7. Организатор муниципального этапа олимпиады:
1) формирует  оргкомитет  муниципального  этапа  олимпиады  и

утверждает его состав;



2) формирует жюри муниципального этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету и утверждает их составы;

3) устанавливает  количество  баллов  по  каждому
общеобразовательному  предмету  и  классу,  необходимое  для  участия  на
муниципальном этапе олимпиады;

4) утверждает  разработанные  региональными  предметно-
методическими  комиссиями  олимпиады  требования  к  организации  и
проведению  муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному  предмету,  которые  определяют  принципы
составления  олимпиадных  заданий  и  формирования  комплектов
олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, критерии и методики
оценивания  выполненных  олимпиадных  заданий,  процедуру  регистрации
участников олимпиады, показ  олимпиадных работ,  а  также рассмотрения
апелляций участников олимпиады;

5) обеспечивает  хранение  олимпиадных  заданий  по  каждому
общеобразовательному  предмету  для  муниципального  этапа  олимпиады,
несёт  установленную  законодательством  Российской  Федерации
ответственность за их конфиденциальность;

6) заблаговременно  информирует  руководителей  органов  местного
самоуправления,  осуществляющих  управление  в  сфере  образования,
руководителей  организаций,  осуществляющих  образовательную
деятельность  по  образовательным  программам  основного  общего  и
среднего  общего  образования,  расположенных  на  территории
соответствующих  муниципальных  образований,  участников
муниципального  этапа  олимпиады  и  их  родителей  (законных
представителей)  о  сроках  и  местах  проведения  муниципального  этапа
олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету,  а  также  о
настоящем  Порядке  и  утверждённых  требованиях  к  организации  и
проведению  муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету;

7) утверждает  результаты  муниципального  этапа  олимпиады  по
каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг
призёров  муниципального  этапа  олимпиады)  и  публикует  их  на  своём
официальном  сайте  в  сети  Интернет,  в  том  числе  протоколы  жюри
муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому  общеобразовательному
предмету;

8) передаёт  результаты  участников  муниципального  этапа
олимпиады  по  каждому  общеобразовательному  предмету  и  классу
организатору  регионального  этапа  олимпиады в  формате,  установленном
организатором регионального этапа олимпиады;

9) В  праве  с  использованием  при  проведении  всех  процедур
олимпиады информационно – коммуникационные технологии, в том числе
дистанционное проведение с учетом соблюдения норм Порядка. 

10) награждает  победителей  и  призёров  муниципального  этапа
олимпиады поощрительными грамотами.



8. Оргкомитет муниципального этапа олимпиады:
1) осуществляет  кодирование  (обезличивание)  олимпиадных  работ

участников муниципального этапа олимпиады;
2) несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады

во  время  проведения  муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету.

9.  Состав  оргкомитета  муниципального  этапа  олимпиады
формируется  из  представителей  органов  местного  самоуправления,
осуществляющих  управление  в  сфере  образования,  муниципальных  и
региональных  предметно-методических  комиссий  олимпиады,
педагогических и научно-педагогических работников.



Приложение 2
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского  
городского округа   

от 06.11.2020  № 208/1- а

Требования к организации и проведению муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным

предметам в 2020 - 2021 учебном году

I. Общие требования
1.1. Настоящие требования к организации и проведению муниципального

этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по  общеобразовательным
предметам в 2020-2021 учебном году  (далее – Требования) разработаны на
основании  Приказа  Министерства  образования  и  науки  Российской
Федерации  от  18  ноября  2013  г.  N  1252  "Об  утверждении  Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников", Приказа Министерства
образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2020  №
791-Д «Об организации и проведении  муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году»,
информационным  письмом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации от  28.10.2020 № ВБ – 2003/03  «О проведении муниципального
этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  2020/21  учебного  гола),
Санитарно – эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию
и  организации  работы  образовательных  организаций  и  других  объектов
социальной  инфраструктуры  для  детей  и  молодежи  в  условиях
распространения  новой  коронfвирусной  инфекции  (COVID -19),
утвержденными  постановлением  Главного  государственного  санитарного
врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16, постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16
2020  года  №  31  «О  дополнительных  мерах  по  снижению  рисков
распространения  COVID -19  в  период  сезонного  подъема  заболеваемости
острыми  респираторными  вирусными  инфекциями  и  гриппом»,(далее  –
Порядок).

1.2.  Требования  определяют  порядок  организации  и  проведения
муниципального  этапа  Всероссийской  олимпиады  школьников  в
образовательных организациях в 2020-2021 учебном году (далее Олимпиада),
порядок участия в олимпиаде и определения категории участников.

1.3.  Олимпиада  проводится  для  обучающихся  по  образовательным
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования   по
следующим  общеобразовательным  предметам:  математика,  русский,
иностранный  язык  (английский,  немецкий,  французский,  испанский,
китайский, итальянский), информатика, физика, химия, биология, экология,
география,  астрономия,  литература,  история,  обществознание,  экономика,



право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура,
технология, основы безопасности жизнедеятельности.

1.4.  Организаторы  Олимпиады  вправе  привлекать  к  проведению
Олимпиады образовательные и научные организации, учебно-методические
объединения,  и  общественные  организации  в  порядке,  установленном
законодательством Российской Федерации.

1.5. Олимпиада проводится на территории образовательных организаций
Ивдельского городского округа.  

1.6. Квоты победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

 победителями  муниципального  этапа  олимпиады  признаются
участники муниципального этапа олимпиады, набравшие наибольшее
количество  баллов,  при  условии,  что  они  составляют  80  и  более
процентов  от  максимально  возможных  по  конкретному
общеобразовательному предмету;

 призерами муниципального этапа олимпиады признаются следующие
за победителем участники, набравшие баллы, составляющие  от 50 до
79  процентов  от  максимально  возможных  по  конкретному
образовательному предмету;

 количество победителей и призеров муниципального этапа олимпиады
может  составлять  не  более  40  %  от  общего  количества  участников
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

 при количестве участников в номинации до 6 человек присуждается в
зависимости  от  результата  одно  призовое  место   победитель  или
призер – на усмотрение жюри.

1 Руководство олимпиадой
1.7.  Для  проведения  муниципального  этапа  олимпиады  создаются

организационный  комитет  (далее  –  Оргкомитет),  жюри,  муниципальные
предметно-методические комиссии, которые утверждаются приказом отдела
образования.
1.7.1 Состав оргкомитета формируется из представителей административно-

управленческого персонала и педагогических работников.
1.7.2 Оргкомитет:

 формирует состав жюри Олимпиады, определяет порядок его работы;
 устанавливает квоты победителей и призеров Олимпиады;
 обеспечивает  организацию  и  проведение  муниципального  этапа

Олимпиады  в  соответствии  с  утвержденными  организатором
муниципального  этапа  Олимпиады  требованиями  к  проведению
муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету;

 утверждает результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному
предмету (рейтинг победителей и призеров).

1.8.  Для  оценивания  выполненных  участниками  олимпиадных  заданий
формируется жюри.



1.8.1. Состав  жюри  формируется  из  числа  научных  и  педагогических
работников  и  специалистов  управления  образования.  Состав  жюри
Олимпиады должен меняться не менее чем на пятую часть от общего
числа членов не реже одного раза в пять лет.

1.8.2. Жюри:
 принимает  для  оценивания  закодированные  (обезличенные)

олимпиадные рабаты участников Олимпиады;
 оценивает результаты выполнения участниками олимпиадных заданий.

Срок проверки и оценки работ участников два рабочих дня, не считая
дня проведения Олимпиады;

 осуществляет по запросу участника олимпиады показ выполненных им
олимпиадных заданий;

 проводит с участниками Олимпиады разбор олимпиадных заданий и их
выполнения;

 рассматривает апелляции участников Олимпиады;
 оформляет  итоговую  ведомость  результатов  муниципального  этапа

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 1)
 представляет организатору Олимпиады результаты (протоколы) для их

утверждения (Приложение 2);
 проводит анализ выполненных участниками олимпиадных заданий;
 составляет  и  представляет  организатору  муниципального  этапа

олимпиады  аналитический  отчет  о  результатах  выполнения
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

1.9.  Состав  муниципальных  предметно-методических  комиссий
Олимпиады  формируется  из  числа  педагогических,  научных,  научно-
педагогических работников.
1.9.1 Муниципальные предметно-педагогические комиссии:

 разрабатывают  требования  к  организации  и  проведению
муниципального  этапа  Олимпиады  с  учетом  методических
рекомендаций,  подготовленных  центральными  предметно-
методическими комиссиями.

2 Участники олимпиады
В  Олимпиаде  могут  принять  участие  обучающиеся  6-11  классов

организаций Ивдельского городского округа:
 -  участники  школьного  этапа  олимпиады  текущего  учебного  года,
набравшие  необходимое  для  участия  в  муниципальном  этапе  олимпиады
количество  баллов,  установленное  организатором  муниципального  этапа,
рассмотренное на оргкомитете с председателями жюри по предметам; 
-  победители  и  призеры  муниципального  этапа  Олимпиады  предыдущего
учебного  года,  если  они  продолжают  обучение  в  образовательных
организациях.

2.1. Участие в Олимпиаде индивидуальное.



3 Сроки, порядок и условия проведения Олимпиады
3.1. Олимпиада проводится ежегодно с 10 ноября по 25 декабря.
3.2.  Олимпиада  проводится  по  заданиям,  разработанным

Государственным  автономным  образовательным  учреждением
дополнительного  профессионального  образования  Свердловской  области
«Институт  развития  образования»  (далее  –  ГАОУ  ДПО  СО  «ИРО»)   на
основе  программ  основного  общего  и  общего  среднего  образования  по
общеобразовательным предметам.

3.3. Участники Олимпиады не вправе общаться друг с другом, свободно
перемещаться по аудитории;

3.4. Участнику Олимпиады запрещается проносить с собой в аудиторию
бумаги,  справочные  материалы,  электронные  средства  связи,  диктофоны,
плееры,  электронные  книги,  фотоаппараты  и  иное  техническое
оборудование.

3.5. Участник имеет право покидать аудиторию только в сопровождении
дежурного, при этом запрещается выносить из аудитории задания и листы
ответов. 

3.6.  В  случае  нарушения  участником  олимпиады  требований  к
организации  и  проведению  муниципального  этапа  олимпиады  по
общеобразовательным  предметам,  представитель  организатора  олимпиады
вправе удалить данного участника из аудитории, составив акт об удалении
участника  Олимпиады  (Приложение  3).  Участники  Олимпиады,  которые
были  удалены,  лишаются  права  дальнейшего  участия  в  Олимпиаде  по
данному общеобразовательному предмету в текущем году.

3.7.  Каждому  участнику  Олимпиады  должно  быть  представлено
отдельное рабочее место,  оборудованное в соответствии с требованиями к
проведению  муниципального  этапа  олимпиады  по  каждому
общеобразовательному предмету. Все рабочие места участников Олимпиады
должны  обеспечивать  участникам  Олимпиады  равные  условия,
соответствовать  действующим  на  момент  проведения  Олимпиады
санитарным эпидемиологическим правилом и нормам. В аудитории во время
проведения  Олимпиады  должны  быть  закрыты  стенды,  плакаты  и  иные
материалы со справочно-познавательной информацией по соответствующим
общеобразовательным предметам.

3.8.  Каждый  участник  муниципального  этапа  Олимпиады  выполняет
задания  в  своем  классе.  Параллельные  классы  пишут  олимпиаду  в  одно
время.

4 Проведение апелляции
4.1. Апелляция проводится в случаях несогласия участника олимпиады с

результатами оценивания его олимпиадной работы.
4.2. Для проведения  апелляции создается  апелляционная комиссия  из

членов жюри (не менее трех человек).



4.3. Порядок проведения апелляции доводится до сведения участников
Олимпиады, сопровождающих их лиц перед началом проведения олимпиады.

4.4. Участнику  Олимпиады,  подавшему  апелляцию,  должна  быть
предоставлена  возможность  убедиться  в  том,  что  его  работа  проверена  и
оценена  в  соответствии  с  критериями  и  методикой,  разработанными
муниципальной предметно-методической комиссией.

4.5. Для проведения апелляции участник Олимпиады подает письменное
заявление на имя председателя жюри по установленной форме (Приложение
4).

4.6. Заявление  на  апелляцию  принимается  в  течение  24  часов  после
окончания показа работ участников.

4.7. Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника
Олимпиады и (или) в присутствии родителей (законных представителей).

4.8. Решения  апелляционной  комиссии  принимаются  простым
большинством голосов от списочного состава комиссии. В случае равенства
голосов  председатель  комиссии  имеет  право  решающего  голоса.  Решения
апелляционной  комиссии  являются  окончательным  и  пересмотру  не
подлежат. По результатам рассмотрения апелляции жюри соответствующего
этапа  олимпиады  принимает  решение  об  отклонении  апелляции  и
сохранении  выставленных  баллов  или  об  удовлетворении  апелляции  и
корректировке баллов.

4.9. Работа  апелляционной  комиссии  оформляется  протоколами
(Приложение  5),  которые подписываются  председателем  и  всеми членами
комиссии.  Протоколы  проведения  апелляции  передаются  председателю
жюри для внесения соответствующих изменений в отчетную документацию.



Приложение 1
к Требованиям об организации и проведения 

муниципального этапа олимпиады

МУНИЦИПАЛЬНЯ ИТОГОВАЯ ВЕДОМОСТЬ РЕЗУЛЬТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ПО -----------------------------------------2020-2021 уч.год

Образо
ватель
ная 
органи
зация

Ф.И.О участника Шифр №1 №2 №3 №4 №5 №6
№№…

Задач Балл Доля Рейтинг Статус 
(победитель, 
призер , 
участник, 
неявка)

6 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг

7 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг

8 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг

9 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг

10 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг

11 КЛАСС №1 №2 №3 №4 №5 №6 №7 Задач Балл Доля Рейтинг



Председатель жюри___________________ 

Члены жюри ___________________  

     ____________________  



Приложение 2
к Требованиям об организации и проведения 

муниципального этапа олимпиады

Результаты участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по __________________в 2020-2021 учебном году

№
п/п

Фамилия И.О. Класс Всего баллов

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по __________________ в 2020-2021 учебном году

 
4 класс (max: балла)

№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

5 класс (max: балла)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

6 класс (max: балла)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

7 класс (max: балла)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус



8 класс (max:  балла)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

9 класс (max:  баллов)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

10 класс (max:  баллов)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус

11 класс (max:  баллов)
№
п/п

Фамилия И.О. Класс Количество
баллов 

Статус



Приложение 3
к Требованиям об организации и проведения 

муниципального этапа олимпиады

                       ___________________________ «___» _________ 201___ г.                                                                              (место составления акта)
(дата составления акта)

                    _________________________                                                                                                                                   (время составления акта)
                   ___________________________________________________                                                                                  (адрес учреждения, где

проходила олимпиада)
 Аудитория № ________________________   _____________                                                                                                      (предмет)    

АКТ
  об удалении с олимпиады

В соответствии с приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников»

___________________________________________________________________________________ (фамилия, имя, отчество участника ВсОШ)

Дата рождения______________   Место учебы _________________________________________                                                                                       

Класс _______   Контактный телефон родителей ___________________________________

Акт составлен:___________________________________________________________________________________                         (фамилия, имя, 
отчество уполномоченного члена жюри / представителя организатора / иного ответственного лица)

При составлении акта присутствовали____________________________________________



___________________________________________________________________________________

Описание нарушения: ___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________           (указывается место, время совершения и 
события нарушения, ФИО свидетелей нарушения – организаторов в аудитории)

Подпись организатора ________________

Подпись председателя жюри ________________

Подпись ответственного в аудитории ________________

С актом ознакомлен (а) ____________________________________________________                                         (ФИО участника олимпиады)

«___» _____________ 20__ г.                 Подпись участника  _________________________



Приложение 4
к Требованиям об организации и проведения 

муниципального этапа олимпиады

Заявление участника олимпиады на апелляцию

Председателю жюри __________________ этапа всероссийской олимпиады школьников 
_________________________________________

(ФИО председателя)
Обучающейся (гося) ______ класса _________________________________________
_________________________________________

(полное название образовательной организации)
_________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

заявление.

Прошу Вас пересмотреть работу, выполненную мной на __________________________ этапе по  (_________________________), так как я
не согласен с выставленными мне баллами.

       (предмет, номер задачи)

Обоснование апелляции:

_____________________________________________________________________________



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Дата ___________ Подпись  ______________
Приложение 5

к Требованиям об организации и проведения 
муниципального этапа олимпиады

Протокол
Заседания апелляционной комиссии по итогам проведения апелляции участника муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по __________________________
(предмет)

(Ф.И.О. полностью)

Обучающейся (гося) _______класса _____________________________________________________
                                                         (полное название образовательной организации)

Дата и время ________________________________________________

Присутствуют:
_____________________________________________ _______________________________

председатель апелляционной комиссии: (указываются  Ф.И.О. - полностью).
___________________________________________ ______________________________

члены апелляционной комиссии: (указываются  Ф.И.О. - полностью).
_____________________________ ____________________________________________

_____________________________ ____________________________________________

Краткая запись разъяснений членов жюри (по сути апелляции)_______________________



_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Результат апелляции:
1) оценка, выставленная участнику олимпиады, оставлена без изменения;
2)  оценка, выставленная участнику олимпиады, изменена на _____________;

С результатом апелляции согласен (не согласен)  ______________ (подпись заявителя)

Председатель апелляционной комиссии  _________________________/________________

Члены апелляционной комиссии ___________________________/_____________________
                                                         

                                                         ___________________________/______________________
                                                                                                         ___________________________/________________________ 

 «_______ » _______________ 20__ г.





Приложение 3
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского  
городского округа   

от 06.11.2020  № 208/1- а

ГРАФИК
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году

№   Наименование 
предмета

Даты
проведения

Состав участников 
(классы)

1. Обществознание 10.11.2020 7, 8, 9, 10, 11

2. Математика 11.11.2020 6,7, 8, 9, 10, 11

3. География 12.11.2020 7, 8, 9, 10, 11

4. Литература 16.11.2020 7, 8, 9,10, 11

5. Информатика 17.11.2020 7, 8, 9,10, 11

6. Немецкий язык 18.11.2020 7-8, 9-11

7. Физика 19.11.2020 7, 8, 9, 10, 11

8. Основы безопасности 
жизнедеятельности

20-21.11.2019 7-8, 9, 10-11

9. Биология 24.11.2020 7, 8, 9, 10, 11

10. Русский язык 25.11.2020 7, 8, 9, 10, 11

11. Физическая культура 27-28.11.2020 7-8, 9-11

(практика: юноши, девушки)

12. Искусство (мировая 
художественная 
культура)

30.11.2020 7-8, 9, 10, 11

13. Английский язык 02.12.2020 7-8, 9-11

14. Технология 03-04.12.2020 7, 8-9, 10-11 (юноши, девушки)               

15. История 08.12.2020 7, 8, 9, 10, 11

16. Химия 09.12.2020 8, 9, 10, 11



Приложение 4
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского  
городского округа   

от 06.11.2020  № 208/1- а

Список  организаторов  в местах проведения Олимпиады

Сухоставская  Светлана  Анатольевна –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Ивделя.

Рогалева  Елена  Сергеевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Ивделя.

Клевакина  Елена  Валериановна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Ивделя.

Смородинова  Ольга  Юрьевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1
г. Ивделя.

Халанская  Татьяна  Владимировна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Игошина  Ольга  Евгеньевна–  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Кониболоцкая  Наталья  Викторовна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Мотовичев  Николай  Сергеевич  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Праздникова  Юлия  Борисовна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Скрипкина  Дарья  Алексеевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Петерс  Ксения  Александровна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Романенко  Татьяна  Николаевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.



Парамонова  Ольга  Владимировна–  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Волегова  Александра  Андреевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Солдатченкова  Зоя  Михайловна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Клебановская  Оксана  Георгиевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Курхаренко  Алитта  Талгатовна–  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Шелгачев  Сергей  Витальевич–  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
г. Ивделя.

Верле  Юлия  Сергеевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
г. Ивделя п. Полуночное.

Рудакова  Наталья  Александровна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
г. Ивделя п. Полуночное.

Евдокимова  Оксана  Владимировна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3
г. Ивделя п. Полуночное.

Мальцева  Наталья  Сергеевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Ерхова  Наталья  Александровна  –   Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Томашова  Александра  Альбертовна  –   Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Подшивалова  Татьяна  Ивановна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Мельникова  Светлана  Михайловна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Есаулкова  Марина  Анатольевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.



Шелгачева  Анжелика  Михайловна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Гриценко  Екатерина  Александровна  – Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Пентегова  Тамара  Николаевна  –  Муниципальное  автономное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 7
г. Ивделя.

Гаврикова  Наталья  Александровна  –  Муниципальное  казенное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
г. Ивделя п. Сама.

Коротких  Игорь  Владимирович  -  Муниципальное  казенное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 19
г. Ивделя п. Сама.

Лихачева  Ирина  Павловна  -   Муниципальное  казенное
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 21
г. Ивделя п. Екатерининка.



Приложение 5
к приказу Управления образования

Администрации Ивдельского  
городского округа   

от 06.11.2020  № 208/1- а

Состав  муниципального организационного комитета  по организации и
проведению муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников  в Ивдельском городском округе в 2020-2021 учебном году

Фомина Л.В., начальник  Управления  образования  Администрации
Ивдельского городского округа, председатель;

Дель О.В., директор   МКУ  «Информационно-методический  центр  г.
Ивделя», заместитель председателя

Сташкова И.В., главный  специалист  Управления  образования
Администрации Ивдельского городского округа

Вересова И.Н., методист  МКУ  «Информационно-методический  центр  г.
Ивделя»

Клещенкова  Е.В.,  методист  МКУ «Информационно-методический  центр  г.
Ивделя»

Тюрнина  О.А.,  методист  МКУ  «Информационно-методический  центр  г.
Ивделя»


	В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2020 № 614-Д «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2015 г. N 1488 г. Москва «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252», приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 29.10.2020 № 791-Д «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2020/2021 учебном году», информационным письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 28.10.2020 № ВБ – 2003/03 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного гола), Санитарно – эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронfвирусной инфекции (COVID -19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года № 16, постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 2020 года № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID -19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом», в целях организации и проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Ивдельском городском округе в 2020-2021 учебном году (далее – Олимпиада)
	Дата и время ________________________________________________
	Состав участников
	(классы)


